non
ae
admmeDdì cupient , non prius albo seu matriculae in-

ignarìf

llDgaae
scribantur, quam eosdem probe latinam lin-

guam tenere legitimo documento constiterit.

Probatio huiusmodi a singulis grammali-

cae professoribus examinetur, qui quotannis

iurato spondeant sese munus iniunctum iu-

ste et fideliter obiturós ; in codicem refe-

rant probatorum nomina , et prò singulis

ex aerano academiae duo regalia argentea

examinatori persolvantur , nec aliquod ab

examinatis eo nomine recipiatur.

Si vero contigerit, scholarem aliquem ae-

gre repulsam ferre, rursus poterit examinis

causa rhetorices professorem adire, qui iu-

ratus pariter, quod aequum iustumque sibi

visum fuerit, hac de re pronunciabit.
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Non liceat, nisi post diem decimamquin-

tam mensis augusti, et obtentà a cancellano

venia , summulas etiam privatim legere

,

quarum lectorem scholaribus conceditur sibi

ad libitum deligere.

Singulis annis duo artium professores,

alter prò senlentià Thomistarum, prò Iesui-

tarum alter , et unoquoque triennio unus

prò sententià Scoti
,
philosophiae cursum

instituent, qui, supervacaneis quaestionibus

resecati?, optima quaeque et utilia maxime

deligentes, auditores suos edocebunt. Anno
primo logicen sive dialeclicam ; secundo

melaphysicorum libros ; tertio physicorum

Aristotelis ; uncle etiam rite quaestiones ad

materiam pertinentes elicient , et succinte

ac nervose discutient, non omissis peculia-

ribus tractatibus de anima, de ortu et inte-

ritu, de caelo et mundo, et de meteoris.

Philosophiae moralis praelector eodem

triennio publice, ab bora quarta pomeridiana

ad quintam, ethicam, politicam et oeconomi-

cam ad Nicomachum dilucide et breviter

explicabit. Ceterae vero lectiones a festo

S. Lucae ad festum dominicae Resurrectionis

ante meridiem ab bora octavà ad decimam

habeantur, post meridiem a tertià ad quin-

tam; reliquo, quod superest, tempore, ante

meridiem ab horà septimà ad nonam, post

meridiem a tertià ad quintam. Huiusmodi

temporum distributio et mensura in lectio-

nibus ineundis aeque servabitur in ceteris

facultatibus.

Tempus sibi ad legendum quotidie prae-

scriplum professores ita dispertient, ut pri-

mam horam dictandis exponeirdisve lectio-

nibus impendant ; secundam prò exercita-

tionibus, in quibus scripta et exposita ple-

nius discutiantur ; semihorulà vero tam ante

quam pomeridianas lectiones praeeunte scho-

lares omnes, facto inter se pariter opposi-

tarum sententiarum sectatores congressu
,

lectionem memoriter-recitent, et argumenta

hinc inde sibi vicissim obiecta diluant. Huic

praeludio sollicite professores intersint, ut

nodos disputationum solvant.

Omnes huiusmodi professores singulis

sabbatis, a festo S. Lucae ad Quadragesimam,

ante meridiem ab horà nona ad undecimam;
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a Quadragesima vero ad anni ledivi finera,

post meridiem ab horà quarta ad sextam,

thesim aliquam, per discipulum prò sugge-

stu defendendam, alternatim proponant , ut

incipiat philosophiae moralis professor , et

reliqui deinceps ordine prosequantur.

Huiusmodi autem thesibus quatuor saltem

oppositae sententiae scholares argumentum

prò se quisquam obiiciant, eiusve difficulta-

tem doctores ipsi seu magistri augeantetex-

acuant; unumquodque argumentum per se-

mihorulae spalium durel; et praesidenti

quatuor regalia dentur, duo vero singulis

argumenta proponentibus magistris.

Haec perutilis disputationum et conlro-

versiarum inter discipulos exercitatio ab

omnibus aliis professoribus medicinae, nec-

non theologiae, in academià retinebitur ; in

iure tamen civili et canonico ab iis tantum

qui temporales cathedras obtinebunt.

Theses eiusmodi, siculi et reliquas dispu-

tationes in carta manuscriptas gratis tri-

buendas bidellus a professore accipiat , et

poslquam ad iudicem subscribendas atlule-

rit, pridie foribus gymnasii maioris artium

affigat ; neque eas praelo dari, exceptis iis

quae in octavà Conceptionis propugnantur,

nec serico unquam uti licebit, etiamsi the-

ses typis mandari concedatur. Die vero pro-

pugnandarum thesium tempora lectionibus

praestituta tantisper diminuantur.

Tempore lectionum nequaquam liceat ex-

traordinarias theses defendere, nisi venia a

cancellano impetrata.

Tit. IX. — De medicinae professoribus.

^Ad medicinae Quoniam non ascensum sed ruinam quae-
studiniu admit- ... . . ..... ...

tendi de latina rere videtur is, qui transiliendis gradibus

àminand
r

i'.

us "" negleclo ordine ad superiora nitilur, cum
sit rudis inferiorum , cavetur , ne scho-

lares ante ad medicinae scientiam admit-

lantur, quam circa latinam linguam a rhe-

torices professore examinati sint et appro-

bati, et artium baccalaureatum in hac vel

alia universitate consecuti.

Cursus medici- Cursus medicinae quadriennio definiatur,
nae quatuor ... . . • ,. . .

compiendusan-ita tamen ut tres pnores annos candidati
* 1S "

theoricis dumtaxat praeceptis, quartum au-

tem praxi etiam incumbant, se doctori ali-

' Vanda.
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cui , aegris medenti , adiungentes ;
hanc

quinto pariter anno prosequantur, vel Cer-

variae, vel in civitate Barchinonensi, Tarra-

conensi, Gerundensi, Ilerdensi, Dertusensi,

aut Vicensi. Obligentur praeterea eiusdem,

apud quem se exercuerint, doctoris afferre

testimonium corani urbis praetore suscipien-

dum. Quarto tamen anno exacto
,
poterunt

baccalaureatu insigniri, sed diploma gradus,

nisi quintum praxis annum expleverint, non

tradatur.

Medicinae professores, statis horis ante

vel post meridiem, singulis quibusque annis

utiliores universae medicinae tractatus, suum

quisque propriae cathedrae congruentem
,

publice doceant et diligenter explicent.

Chirurgiae professor, quae ad hanc par-

tenti pertinent, triennio absolvat.

Tarn medicinae quam chirurgiae profes-

sores tractatus ordine ' mox praescribendo

distribuant, videlicet :

Primarius medicinae anno primo com- Meihodos toc-

mentaria in tres primos libros Galeni (je
j

,IDC™»-
morbo et symptomate ; anno secundo de eie-

mentis et humoribus ; anno lertio de tempera-

mentis ; anno quarto de facultatibus. Vesper-

tina anno primo de causis symptomatum in

tres posteriores Galeni libros de morbo et

symptomate , anno secundo commentaria in

tres libros primos Galeni de morbo et sym-

ptomate; anno tertio commentaria in duos

libros Galeni de differentiis febrium ; anno

quarto de pulsibiis ci orinis. Prognosticorum

anno primo de curatione febris malignae et

eius symptomate, secundo de curatione fe-

brium, tertio commentaria in tres priores

libros Galeni de morbo et symptomate, quarto

de curatione effectuum. Methodi anno pri-

mo de sanguinis missione et purga/ione, se-

cundo de methodo medendi, tertio de morbis

mulierum et puerorum, quarto in tres libros

priores Galeni de morbo et symptomate. Sim-

plicium anno primo de simplicium medica-

mentorum facultatibus , et medicamentorum

compositione, et reliquum quod prò ceteris

annis ipsi praescribetur. Anatomes anno

primo de ossibus et musculis , secundo de

1 Edit. Main. legit ordinerà (r. .t.)
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cavitate animali et nervis , tertio de cavitate

vitali et arteriis, quarto quod ipsi assignabi-

tur. Chirurgiae anno primo de tumoribas
,

secundo de ulceribus , tertio de vulneribus

et operationibus chirurgicis . quos tractatus

latino sermone conficiat, nec ipsi praelerea

per se noe per alium tonstrinam facere li-

cebit.

Lociionum Harum porro lectionum tempus ita sin-

gulis praefiniendum erit, ut videlicet : Pri-

marius ab horà octavà ad nonam
;
progno-

sticorum a nona ad decimam ; anatomes

a decima ad undecimam antemeridianas :

vespertinus a secundà ad tertiam ; methodi

a tertià ad quartana ; chirurgiae a quarta ad

quintana pomeridianas : simplicium horà sibi

praescribendà.

Theses siDguià
Omnes aiilem eiusmodi professores oppor-

proponendae
tun^ cuiuslibet hebdomadis die, qua vacet

a lectionibus, thesim aliquam prò suggestu

per discipulum defendendam proponent, in

qua eadem ratio et forma superiori titulo

indicta retinenda erit.

Singulis autem quibusque kalendis maii

in artis medicae maius gvmnasium una cum

secretario , ut omnia per eumdem in acta

referantur , convenient ; ubi mature inter

se deliberabunt , num fortasse novum ali-

quem sequiori anno tractatum eorum vice,

qui praesentibus sanctionibus praescribun-

tur
,

prò auditorum utilitate proponere ex-

pediat.

Hi omr.es academiae nosocomium gratis

invisere, et scholaribus, si qui aegri fuerint,

mederi debebunt.

De anathomicis Professor anatomes quotannis, in loco
«ectionibus. academiae impensis sibi apte comparato,

sex quidem universales, duodecim vero par-

ticulares anatomicas dissectiones sub scho-

larium oculis exhibebit ; in quibus situm,

naturam, usum et partium corporis officium

publice ostendet, docebit et tradet : videli-

cet particulariter tres oculorum, tres cordis,

tres palmornm, tres laringium, quae in bo-

vum aut arietum dissectione fieri poterunt.

Universali ter autem primam, in qua singilla-

tim ostendat omnes exteriores et interiores

abdominis partes et thoracis, cum dissectio-

ne capitis, ut inde demonstret quidquid ce-
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rebrum continet, ac nervos qui ab eodem

descendunt ; secundam, in qua non dispari

curò partes omnes patefaciat ad regionem

abdominis, thoracis, capitis et ad genitalia

pertinentes ; tertiam in venis et arteriis

,

perspicue demonstrabit distensionem omnium

ramorum venae portae, ramificationum quo-

que venae cavae in partes inferiores et su-

periores, itidemque ceterarum venarum ra-

mos tam in brachiis quam in cruribus, et

demum arteriarum ramificationem; quartam,

in qua musculos pectoris, cervicis, capitis,

brachii et cruris dìligenter ostendet
;
quin-

tana, in qua singula ossa aptà explicatione

jndicabit, idque exhibito scheletro, ut in eo

facilius atque commodius ossium humani

corporis invicem cohaerentium universa

compactio ob oculos ponatur ; sextam, in

qua, canis viventis dissectione factà, cordis

motum, usumque nervorum recurrentium, et

vocem furmantium, palam explanabit ; his-

que subdet pectoris et abdominis partium

explicationem ; et aliquando etiam plantis

et herbis dissectis, earumdem naturam de-

monstrabit.

In loco dissectionum, ultra scheletrum prò

consueta partium demonstratione , statua

insuper collocabitur, figuram hominis affa-

bre repraesentans, circa quam chirurgiae

professor, fasciis ad id paratis, semel in heb-

domadam auditores suos ralionem obligandi

vulnera edoceat : omnibus anatomicis dis-

sectionibus, chirurgiae non solum, sed etiam

medicinae cultores intersint.

Praetor ' civitatis Cervariae ex eorum ca-

daveribus, qui in nosocomio moriuntur, pro-

fessori anatomes tradì iubeat quae ad usum
dissectionum exposcet

;
prò singulis disse-

ctionibus particularibus, quas iuxta sanctio-

nes professor anatomes fecerit, binae mo-

netae Cataloniae librae ex aerario acade-

miae pendantur, et quatuor prò singulis

universalibus.

lllud quoque curae sit huiusmodi pro-

fessori tractatus ad suam cathedram perti-

nentes ita secernere et ordinare, ut, quae-

cumque ad reliquos medicinae et chirurgiae

1 Pessime edit. Main. legit Praeler (R. t.).
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magistros peculiariter spectant, suis non

interserat.

Tit. X. — De iuris canonici et civilis

professoribus.

,
, . Nullus ad iuris civilis, aut canonici stu-

Ad mra non 7

admittendi nisi
(jjum admittatur, qui in latinitatis examine

prius logicen ','
didicermt. probatus non fuerit, et ex pnilosopnia dia-

lecticam saltem seu logicen non didicerit in

hac Cervariensi universitate, vel alibi.

Cathedras perpetuas in iure canonico

obtinentes, scilicet primariam, vespertinam,

decreti Gratiani , Concilii Tridentini , et

temporales Sexti et Clementinarum , ita le-

ctiones sibi in quadriennium praefixas dige-

rant, ut maiori semper discentium utilitati

et progressui consulant ; si vero secus fe-

cerint, poenas condignas incurrant.

„ ,. . , Huiusmodi vero titulos suis tractatibus
Melhodus slu-

dii iurium. inscribent , videlicet: anno primo professor

primarius de iudiciis, aut foro competenti
;

vespertinus de officio et potestate iudicis

delegati ; Decreti Gratiani de principiis iuris

canonici ad primas distinctiones decreti
;

Sexti vero et Clementinarum tilulos qui

praescribentur.

Anno secundo primarius de causa pos-

sessionis et proprietatis; vespertinus de iure

iurando; decreti super aliquà ex causis e-

iusdem decreti; Sexti et Clementinarum, ut

praescribetur.

Anno tertio primarius de praebendis et

dignitatibus ; vespertinus de rescriptis, aut

divortiis; decreti de poenitentià; Sexti et

Clementinarum, ut supra.

Anno quarto primarius de simonia; ves-

pertinus deusuris; decreti de consecratione;

Sexti et Clementinarum, ut supra.

DesiudioCon- Professor Tridentini methodum ac seriem
ciin Tridentini.

sess ionum eiusdem Concilii retinebit , ea-

rumdem sessionum prorogationes leviter

altingens; ceteras vero sessiones, quae bi-

partitas de dogmatica et de reformatione

sanctiones continent, fusius atque solertius

explanabit et biennio concludet. A mente

sacri Concilii nunquam recedat, eamque

iuxta constitutiones apostolicas et sacrae

eiusdem Concilii Congregationis generalia

decreta interpretetur. Hanc cathedram as-

ROMANUM An. G. i73ft

secutus, Concilii explanationem ab eà parte

prosequatur , ad quam antecessor devene-

rat.

Qui temporales decretalium cathedras mo-

derantur, libros quinque ipsarum decreta-

lium viva voce et continua oratione, tem-

pore et forma ab academià praescriptis,

accurata ac perspicua methodo triennio in-

terpretentur.

In eiusmodi autem explicatione non sin-

gulas decretales singillatim persequantur

,

sed methodice titulos ad instar paratitlorum

Andreae Vallensis, Cironii, aut alterius pro-

bati auctoris.

Iurium civilium professores, primarius
MB(h0l1us stll .

nempe et vespertinus, pandectarum prima- dii iuris civilis-

rius, et vespertinus codicis, necnon tempo-

rales cathedras digesti veteris et voluminis

obtinentes , ad quadriennium praescriptos

pariter academiae sanctionibus commen-

tarios distribuent, et auditoribus explica-

bunt.

Anno videlicet primo, primarius pande-

ctarum ad titulum de liberis et posthumis:

vespertinus pandectarum de acquirendà

possessione; primarius codicis de locato

et conducto ; vespertinus codicis ad sena-

tusconsultum Trebellianum, voluminis de

iure fisci ; digesti veteris titulus qui prae-

scribetur.

Anno secundo primarius pandectarum de

vulgari et pupillari substitutionibus; ves-

pertinus pandectarum de rebus creditis;

primarius codicis de contrahendà stipula-

tione; vespertinus codicis, qui testamenta

facere possunt; voluminis de excusationibus

munerum; digesti veteris, ut supra.

Anno tertio
,
primarius pandectarum de

acquirendà vel omittendà 1 haereditate, ves-

pertinus pandectarum de usucapionibus ;

primarius codicis de in integrum restitutio-

nibus; vespertinus codicis ad legem Falci-

diarci : voluminis de pascuis publicis et pri-

vatis: digesti veteris, ut supra.

Anno quarto
,
primarius pandectarum de

inofficioso testamento ; vespertinus pande-

ctarum de appellationibus; primarius codi-

1 Forsan amiltendu (R. T.).
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cis de accusationibus ; vespertinus codicis

de mortis causa donationibus; voluminis de

studiis liberalium artium, sive de iure aca-

deraico : digesti veteris, ut supra.

Qui temporales institutionum Iustiniani

cathedras regunt, institutiones easdem ad

singulos textus seu paragraphos triennio

suis auditoribus interpretentur , ut prima

iuris elementa facili et simplici via mox

felicius et utilius addiscant, in quo tempus

etiam et forma ab academià praefinita, nec

lente nec remisse , sed naviter et studiose

serventur.

Omnes utriusque iuris professores, sive

perpetui sive temporales, in primum qua-

driennium tractatus suos et commentarios,

quos in singulos annos de scripto schola-

ribus tradere debent, ex albo desutnent seu

edicto academico; in alterum vero ad ar-

bitralum suum , dummodo singulis cathe-

dris respondeant, deligere poterunt , nec

intra illud octo annorum spatium eumdem

tractatum reponant. Eiusraodi tractatuum

delectus habeatur ineunte maio coram can-

cellano in singulos alterius quadriennii

annos iuxta normam quae theologis prae-

scripta est.

Cuivis in utroque iure professori liceat

tractatum, a se quotannis ceteroquin eden-

dum , ad proximum vel ulteriorem etiam

annum protrahere, si ìd ubertas utilitasque

materiae postulaverit : et e contra plures

quoque eodem anno tractatus proferre, si

ita breviter eorumdem materia circumscribi

et absolvi possit.

Professores canonum in contexendis tra-

ctatibus quidquid in Sexto , Clementinis,

Extravaganlibus, Concilio Tridentino et po-

sterioribus pontificiis constitutionibus ex

iure antiquo derogatum correctumque dili-

genter animadvertant. Pari studio id ipsum

praestent professores iuris civilis, ut, colla-

tione legum romanarum cum nostris factà,

quid olim
,

quidve hodie in foro et praxi

obtineat, auditores funditus hauriant et lu-

culentius perspiciant.

Fartiiio ho- Professores primarii canonum, pandecta-
rarm». rum et cociicj s ]10rà nona antemeridianà ad

decimam lectiones suas tradent; earumdem
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classium vespertini horà secundà pomeri-

diana ad tertiam
;

professores Decreti et

Concilii horà decima antemeridianà ad un-

decimam; Sexti et Clementinarum profes-

sores horà quae ipsis praefigetur
;
professor

voluminis terlià pomeridiana ad quartam
;

professor digesti veteris , horà ut supra

statuendà.

Piegentes decretalium singulis lectionibus Th»ses pro-

suis praesint ad sesquihorae spatium alter-
ponendae '

nis, ab horà secundà ad quintam post me-

ridiein : in tertiam vero sesquihorae par-

tem viva voce et continua oratione lectio-

nes proposilas explicabunt : hora quae

superest, ad thesim ex visceribus rei a

praeceptore expositae eductam enixe dis-

putandam et discutiendam tota impendatur.

Unus ex auditoribus propugnatorem agat:

tres argumenla adiiciant: professor nodos

controversiarum dissolvet et extricabit. Hu-

iusmodi quotidianis exercitationibus discipuli

omnes alternatim vacent. Eadem omnino me-

thodus et temporis parlitio institutionum civi-

liumregentibusadamussim servandapraescri-

bitur; ita tamen ut omnes incipiant post se-

ptimam et horam dimidiam antemeridianam.

Tarn proprietarii quam regentes profes-

sores, quae hactenus censita sunt prò iure

canonico et civili dccendo et addiscendo

,

diligentissime servent , et provideant ut a

discipulis observentur; horumque maxime
habeatur ratio in cursus litterarii probatione,

quam nullatenus concedant auditoribus, qui

lectionibus singulis, ut statutis academiae

praefinitur, non interfuerint. In hoc autem

severitate potius omnium acuant diligen-

tiam, quam indulgentià negligentium foveant

desidiam.

Regentes decretalium et institutionum ci-

vilium quibusque dominicis diebus tempo-

ris ledivi prò suggestu discipulum alternis

producant
,
qui thesim , ex libro quem eo

anno interpretantur decerpendam , hyeme

ab horà octavà ad decimam, vere a septimà

ad nonam antemeridianas propugnet.

Adversus illam tam in canonicis thesibus

quam in civilibus proponant argumenta

quatuor studiosi ex quatuor iurispruden-

tiae classibus: videlicet primum studiosus
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quartae classis, secundum tertiae, tertium

secundae, quarlum primae. Argumenta pro-

posita suscipiant et vim difficultatis adau-

geant primi proprietarius canonum vel iu-

ris civilis, secundi regens canonum vel iuris

civilis, tertii baccalaureus iuris canonici vel

civilis.

Neque scholaris censeatur cursum annuum

legitime peregisse
,

qui semel thesim ali-

quam eo anno non defenderit. Huiusmodi

theses in carta sint manuscriptà.

Utriusque iuris proprietariis liceat, etiam

tempore lectionum , theses minores , carta

tamen, non serico impressas, e superiori

loco propugnare. Hoc etiam licebit regen-

tibus, absque eo tamen quod theses domi-

nicis diebus praescriptas praetermittant. Cura

in propugnatane thesium minorum proprie-

tarius patronum agit, et argumenta schola-

res obiiciunt, argumentorum vires tantum

proprietarii vel doctores adaugeant. Iuris

canonici professores theses civiles propu-

gnare poterunt, et canonicas iurisprudentiae

civilis interpretes.

Tit. XI. — De theologiae professoribus.

Aaditores Inter theologiae auditores nomen suum
so ogiae.

profiteri nemo valeat , quin philosophiae

triennale curriculum aut in hac Cervariensi

aut in alia universitate exegerit ; idque

constet ac testatum sit sub academiae si-

gillo, in qua se studuisse affìrmat.

Theologiae Theologiae professores singulis annis sub

primordia mensis maii coram scholastico et

academiae scriba prò lectionibus mox susci-

piendis eos tractatus potissimum ad inter-

pretationem Magistri sententiarura mature

deligant, quos auditoribus utiliores fore cen-

suerint.

Is vero ordo in hoc delectu servetur, ut

primi sint ex gradus antiquitatc tres pri-

marii sententiae S. Thomae, Scoti et docto-

ris Suarez ; deinde eodem ordine vespertini;

tum sacrorum bibliorum et moralis theolo-

giae professores : quae diligenler in acta

referet secretarius in libris ad haec desti-

na tis.

Delectos vero tractatus ita conficiant (re-

secatis omnino inutilibus quaestionibus) ut

professores.
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pleraque eorumdem theoremata non tantum

ratione fulciant, quam sacrorum bibliorum,

sanctorum patrum et conciliorum auctorita-

tibus, tamquam solidioris veritatis funda-

mento, sustentent; praesertim adversus hae-

reseon septentrionalium ac Iansenii et Ques-

nelli sectatores.

Tractatus insuper eiusmodi ita quotannis

discernant, ut nunquam duo, diversae li-

cet scholae, professores eumdem praelegant,

nec ullus, nisi quadriennium effluxerit, va-

leat iterare.

Scoti cathedrae praefectus praeeipue ca-

veat , ne , in conficiendis ad praelectiones

suas tractatibus, a mente eiusdem doctoris

deflectat.

Sacrorum bibliorum professor et interpres

per idem quadriennium congruentes ex Ve-

teri vel Novo Testamento commentarios, vel

decerptos ex sacris bibliis tractatus
,
prò

commodiori eorumdem interpretatione, scho-

laribus dictabit, quaestiones theologiae, ut

vocant, scholasticae, tamquam a suo scopo

alienas, non intermiscens. Qui insuper et

hebraeam linguam, vel ex grammatica Bel-

larmini, vel alterius probati auctoris, doce-

bit, ut bibliorum sensus arcanos facilius de-

prehendant; et ex iisdem fontibus, quaecum-

que ad illius linguae regulas et sermonis

proprietatem pertineant , explicabit.

Theologiae moralis professor identidem

potiores de morali doctrinà tractatus edet

et audientibus explanabit.

Singuli theologiae professores, tum in

publicis gymnasiis, tum in privatis aedibus,

si opportune visum fuerit, ita suos compa-

rent auditores , ut ex iisdem tractatibus

,

quos consuetis praelectionibus exceperint

,

crebras dissertationes conficere usu addi-

scant.

Tres primarii ab horà nona ad decimam,

theologiae vero moralis professor a decima

ad undecimam ante meridiem lectiones pro-

ducant; vespertini a secundà ad tertiam, a

tertià vero ad quartam pomeridianas biblio-

rum interpres. Singulis hebdomadis theses

in theologiae facultate propugnentur , ut

artium et medicinae professoribus praescri-

ptum est.
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Tu. XII. — De oppositione ad cathedras.

Vacationis Quotiescumque cathedram aliquam ex

quahbet causa vacare contigent , conti-

nuo scholasticus edicta vacationis in scholis

affigi et per quindecim dies publicari man-

det
;
quibus elapsis, si cathedra fuerit pro-

prietatis seu perpetua
,
post triduum

,
post

unam vero diem , si fuerit temporalis, iu-

beat ab academiae scriba competitores ad-

mitti.

Nec iterim negligat substitutum idoneum

et gradu congruenti insignitum cathedrae

vacanti sufficere , de Consilio professorum

ad quos illa noscitur pertinere.

Substituti munus huiusmodi gratuito exer-

ceant, tam in casu vacationis, quam si id

fieri propter legitimum professoris impedi-

mentum contingat; idemque in substitutio-

nibus ministrorum, quae valetudinis causa

fient, omnino servetur. Salarium vero, dum
vacat cathedra, in academiae compendium

cedat.

Qaiadoppo- Competitores omnes, antequam opposi-

mod°
em

admSìtì
tioni cathedrae vacantis subscribant, vel

neqneant. licentiae gradum adeptos esse oportebit, si

cathedra sit perpetua , aut baccalaureatum,

si fuerit temporalis ; dummodo insuper cur-

riculum studiorum emensi fuerint
,

quod

requiritur ad licentiam.

Gradus autem huiusmodi uniuscuiusque

cathedrae facultati singuli respondeant, ve-

luti gradus iuris canonici prò cathedris ca-

nonum, civilis prò civilibus, theologiae prò